
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
(ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

 
PROCEDURA NEGOZIATA 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA 
TECNICA E SUPPORTO SPECIALISTICO ON-SITE, DEI SISTEMI DI GESTIONE 

DELLE INFRASTRUTTURE DEL CSI-PIEMONTE 
 

(PN19_008_MEPA) 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 
10134 TORINO 

MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: Procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera 
b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., esperita tramite il canale Consip del “Mercato Elettronico per la 
Pubblica Amministrazione” (MePA) 

CIG: 79408840C8 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso 

IMPORTO DELL’APPALTO: l’importo complessivo a corpo posto a base di gara ammonta ad 
Euro 104.000,00 (oltre oneri di legge). Gli oneri relativi alla sicurezza da interferenze non 
soggetti a ribasso sono pari ad Euro 1.100,00 (oltre oneri di legge, salvo maggiori oneri 
derivanti da rischi da interferenza come definiti preliminarmente alla stipula del Contratto) 

DURATA: il contratto che verrà stipulato avrà durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula 
mediante la piattaforma MEPA tramite il portale www.acquistinretepa.it 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12.00 del 18 luglio 2019 

ELENCO IMPRESE INVITATE: 

- AXIANS SIRECOM S.r.l. 

- EDIST ENGINEERING S.r.l. 

- RETI S.r.l. 

- VAR GROUP S.p.A. 

- VEM SISTEMI S.p.A. 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 1 

AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di aggiudicazione del Direttore Acquisti del 10 settembre 
2019 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: VAR Group S.p.A. 

IMPORTI OFFERTI: Importo complessivo offerto pari a Euro 87.500,00 (pari ad un ribasso del 
pari ad un ribasso del 15,865% sull’importo complessivo posto a base di gara). 

 

 

Torino, 13.12.2019 

 
Il Direttore Acquisti 

(Paola Tavella) 
 
 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

